

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 116/2015 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 147/2015

Data do Processo: 21/12/2015

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

O objeto do presente pregão consiste na aquisição de Gêneros Alimentícios para os alunos da Rede Municipal de Ensino, de acordo com os quantitativos prazos e condições estabelecidas neste ato convocatório e seus anexos.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 6/2016 (Sequência: 1)

Ao(s) 8 de Janeiro de 2016, às 14:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1743/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 147/2015, Licitação nº 116/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Comissão Julgadora de Licitação, Pregoeira e Equipe Técnica constataram que as propostas foram elaboradas de acordo com os anexos do edital, bem como atendiam na íntegra no que se refere a descrição do objeto. A Comissão de Licitação informa e mantém como classificadas a empresas abaixo relacionadas, uma vez que a descrição dos itens bem como o preço máximo estabelecido foi realizada pela Nutricionista responsável e pelo secretário da secretaria da educação. A Comissão declara encerrados os trabalhos e, para constar, eu Sheila Bieger Pregoeira e membro Comissão Julgadora de Licitação, lavrei a presente Ata, que vai assinada pelos demais membros da Comissão e pelo Licitante presente na sessão e posteriormente encaminhada para o chefe do poder executivo para homologação, se assim for.

Participante: 6045 - Comercial Spies Ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	abacaxi perola maduro, acima de 1 kg a unidade	UN	20,00	GUASRESI	0,0000	5,03	100,60
5	Açúcar Baunilha - Pact. 100g	UN	120,00	APTI	0,0000	0,90	108,00
7	Açúcar mascavo - 500g	UN	80,00	DAJU	0,0000	4,98	398,40
8	Alho, 1o qualidade	KG	30,00	GUARES	0,0000	20,50	615,00
12	batata inglesa 1º qualidade, tamanho médio, consistencia firme, sem indícios de germinação.	KG	160,00	GUARES	0,0000	4,00	640,00
16	Biscoito integral pact.de 400 g	PCT	300,00	ORQUIDEA	0,0000	4,13	1.239,00
23	Canjica de milho tipo 1- branca- pacote 500 g	UN	20,00	BEATRIZ	0,0000	1,60	32,00
30	cenoura de 1º qualidade, tamanho medio, sem indícios de germinação.	KG	120,00	GUARES	0,0000	3,39	406,80
33	coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada, em pacotes de 1 a 2 kg	KG	400,00	AURORA	0,0000	7,79	3.116,00
45	Granulado de chocolate - 50g	UN	40,00	VALAR	0,0000	1,49	59,60
47	Lentilha pcte de 500 gr	UN	80,00	VALAR	0,0000	5,84	467,20
49	Farinha de trigo integral fina 1 kg	UN	40,00	NUTRI/ORQUI	0,0000	3,39	135,60
52	maça gala, 1º qualidade, casca integra consistencia firme	KG	500,00	GUARES	0,0000	5,90	2.950,00
55		KG	160,00	GUARES	0,0000	3,49	558,40
58	melado pote de 2kg	UN	30,00	DO SUL	0,0000	18,79	563,70
59	melancia 1º qualidade, peso medio 10 kg	KG	600,00	GUARES	0,0000	1,67	1.002,00
62	milkshake sabor baunilha 400 gr	UN	25,00	APTI	0,0000	9,00	225,00
63	milkshake sabor morango 400gr	UN	25,00	APTI	0,0000	9,00	225,00
67	ovos de galinha inspecionado e rotulado, tamanho grande, frescos, limpo	Dz	660,00	COLONIAL	0,0000	4,29	2.831,40
74	Queijo mussarela inspecionado de 1 kg	KG	80,00	COOMILP	0,0000	20,00	1.600,00
75	Repolho verde sem manchas escuras- ótima qualidade	KG	300,00	GUARES	0,0000	3,06	918,00
82	VINAGRE BRANCO 5 LITROS	UNI	12,00	ILHA	0,0000	8,60	103,20
83	Bombona de água, contendo 20 litros de água mineral	UN	60,00	DANFERRAN	0,0000	6,84	410,40
Total do Participante ----->							18.705,30

Participante: 6100 - Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	banana 1º qualidade, madura, maturação natural, livre de manchas pretas	KG	800,00	DS Frutas	0,0000	2,30	1.840,00
14	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta, sabor morango e coco. 900 ml	UN	875,00	Terra Viva	0,0000	2,59	2.266,25
34	cuca recheada sabor chocolate, framboesa e doce de leite	KG	200,00	Gostinho Bom	0,0000	9,10	1.820,00
57	Mel de abelha 500g	UN	20,00	Lanz	0,0000	13,90	278,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 116/2015 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 147/2015
Data do Processo: 21/12/2015

Folha: 2/4

Participante: 6100 - Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
65	Nata fresca, pote de 500ml	UN	30,00	Terra Viva	0,0000	5,50	165,00
68	Pão de forma fatiado integral acondicionado em embalagens aproximadamente de 500g	UN	220,00	Gostinho Bom	0,0000	9,95	2.189,00
69	pão sovado integral de 75 g cada	KG	280,00	Gostinho Bom	0,0000	10,90	3.052,00
80	sanduíche natural com pão fatiado integral: contendo 1 fatia de queijo, 1 fatia de mortadela, tomate, e uma camada fina de maionese.	UN	1.200,00	Gostinho Bom	0,0000	2,95	3.540,00
Total do Participante ----->							15.150,25

Participante: 6300 - SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ALFACE (PES)	UNI	120,00	VENEZA	0,0000	1,95	234,00
4	abobrinha brasileira, casca lisa, tamanho medio	KG	10,00	VENEZA	0,0000	3,65	36,50
6	Açúcar cristal especial, acondicionado em pacote de 5kg validade minima de 12 meses	UN	120,00	SANTA ISABEL	0,0000	11,74	1.408,80
10	Arroz parabolizado tipo 1 (embalados em pacotes de 5kg)	PCT	100,00	FAZENDA	0,0000	10,57	1.057,00
18	Bife de bife suína congelada, com peso unitario de 200gr, embaladas em pacotes de 2kg	KG	200,00	VENEZA	0,0000	12,20	2.440,00
21	Cacau em pó embalagem de 100gr	UN	60,00	VALAR	0,0000	2,50	150,00
27	Doce de fruta diversos sabores- 400g	UN	60,00	LIPPERT	0,0000	1,98	118,80
29	cebola de 1° qualidade, tamanho medio à grande, casca integra, consistencia firme.	KG	300,00	VENEZA	0,0000	3,75	1.125,00
32	coxinha da asa de frango interfolhada IQF	KG	180,00	VALESUL	0,0000	12,40	2.232,00
35	Ervilha VERDE CONGELADA pact de 300 g	PCT	40,00	LAR	0,0000	4,85	194,00
37	Farinha de milho, validade mínima de 6 meses (embalado em pacote de 1 kg)	UN	50,00	SINHA	0,0000	1,12	56,00
38	Farinha de Trigo Especial pacotes de 5kg	UN	120,00	ERVALENSE	0,0000	7,85	942,00
46	Leite Integral embalagem Tetra Park - 1 litro (validade acima de 2 meses)	LT	2.800,00	PIRACANJUB/	0,0000	2,05	5.740,00
48	Lingüiça de frango - 800g	UN	300,00	FRIMESA	0,0000	13,00	3.900,00
50	filé de frango - sassami pct 1 kg	UN	100,00	VALESUL	0,0000	11,00	1.100,00
54	mamão formosa 1° qualidade, semi maduro, consistencia firme, sem machucados e manchas.	KG	300,00	VENEZA	0,0000	4,45	1.335,00
60	Milho verde congelado pact 359 g	PCT	50,00	LAR	0,0000	3,35	167,50
61	Milho para pipoca com bom rendimento e boa qualidade de grão, pacotes de 500g cada	UN	50,00	SINHA	0,0000	1,59	79,50
64	mortadela sem cubos de gordura	KG	60,00	FRIMESA	0,0000	6,80	408,00
66	Óleo de soja 900 ml	UN	420,00	SOYA	0,0000	3,62	1.520,40
71	Polpa de tomate - pote 520 g	UN	200,00	QUERO	0,0000	2,45	490,00
72	Polvilho azedo - pct 500 g	UN	600,00	PRATA	0,0000	1,91	1.146,00
78	Salamoniaco - pacote 100 g	UN	50,00	APTI	0,0000	1,28	64,00
79	Salsicha congelada de boa qualidade e procedência. Pacotes de 3kg. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês de data de entrega do produto.	UN	20,00	NOBRE/PERD	0,0000	14,00	280,00
81	Tomate de 1o qualidade, tamanho médio a grande, consistência firme	KG	400,00	VENEZA	0,0000	5,05	2.020,00
Total do Participante ----->							28.244,50

Participante: 8643 - CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	Bife de carne de gado FRESCO patinho sem nervos ou gordura	KG	220,00	açougue flach	0,0000	20,05	4.411,00
25	carne de gado pura cortada em cubos limpa sem ossos, sem pele, pouca gordura, embalados em pacotes de 2 kg, inspecionada e rotulada.	KG	200,00	açougue flach	0,0000	17,25	3.450,00
26	Carvão 13 kg	UN	10,00	açougue flach	0,0000	16,55	165,50
28	Carne de gado (paleta) moída de primeira qualidade, limpa sem ossos sem pele, pouca gordura, embalados em pacotes de 2kg, inspecionada e rotulada. A carne deve ser moída na hora	KG	500,00	açougue flach	0,0000	12,95	6.475,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 116/2015 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 147/2015

Data do Processo: 21/12/2015

Folha: 3/4

Participante: 8643 - CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
51	Lombo Suino sem osso com características organolepticas(cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos.	KG	150,00	açougue flach	0,0000	12,25	1.837,50
Total do Participante ----->							16.339,00

Participante: 8666 - ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	Carga de gás 13kg	UN	30,00	liquigas	0,0000	52,00	1.560,00
Total do Participante ----->							1.560,00

Participante: 9218 - AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Achocolatado em pó - SACHE 1Kg	UN	80,00	GOODLAK	0,0000	5,01	400,80
9	Amido de milho pct de 500g	UN	50,00	DAJU	0,0000	1,88	94,00
17	Biscoito rosquinha, sabor chocolate pacote com 400 gr	UN	500,00	PRODASA	0,0000	2,50	1.250,00
19	Bolacha Maria- 400g	PCT	300,00	PRODASA	0,0000	2,39	717,00
20	cereal matinal de milho 500gr	UN	100,00	GOLD FLAKES	0,0000	4,98	498,00
22	Café soluvel - 200g	UN	15,00	OURO	0,0000	7,59	113,85
31	Coco Ralado Fino sem açúcar pacote de 100gr	PCT	30,00	KITAL	0,0000	2,29	68,70
36	farinha de mandioca torrada, seca, tipo 1, fina, pacote de 1kg	UN	40,00	ACIGAL	0,0000	2,58	103,20
39	Feijão preto tipo 1, pact. 1 kg	UN	80,00	BRINGUENTTI	0,0000	3,21	256,80
40	Feijão Carioca, tipo 1 (embalado em pacote de 1kg)	UN	60,00	BRINGUENTTI	0,0000	3,25	195,00
41	Fermento Biológico, validade superior a 10 meses- 125gr	UN	20,00	TOK	0,0000	3,66	73,20
42	Fermento químico - pote 250g	UN	140,00	MONOPOL	0,0000	4,82	674,80
43	Folha de louro - pacote 8g	UN	30,00	APTI	0,0000	0,84	25,20
44	Gelatina - pact de 45g	PCT	500,00	LEO	0,0000	0,64	320,00
53	macarrão parafuso 500 gr	UN	400,00	MAJU	0,0000	1,51	604,00
56	Margarina sem sal, validade superior a 5 meses- pote de 500 gr	UN	45,00	DELICIA	0,0000	3,40	153,00
70	pó para pudim sabores, caramelo, baunilha, chocolate e morango, embalagem de 40gr.	UN	200,00	LEO	0,0000	0,48	96,00
73	polvilho doce pacote de 500 gr	UN	50,00	PRATA	0,0000	1,41	70,50
76	Sagu boa qualidade pacotes de 500gr	PCT	100,00	PRATA	0,0000	2,24	224,00
77	Sal refinado iodado- pact. 1 kg	UN	120,00	GARÇA	0,0000	0,89	106,80
Total do Participante ----->							6.044,85
Total Geral ----->							86.043,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 116/2015 - PR**

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 147/2015
Data do Processo: 21/12/2015

Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 8 de Janeiro de 2016

COMISSÃO:

SHEILA INÊS BIEGER - - Pregoeiro(a)
IVETE ORTH - - DIRETORA DE DEPARTAMENTO
JOSÉLI TERESINHA BECKER HOFMANN - - COORDENADORA SANEAMENTO BÁSICO
Juliana Scheren - - Agente Administrativo
Paulo Groth - - Mecânico